

## SAMFUNN

Samfunnsredaktør Irene Halvorsen. Telefon 22 99 81 23.

## Avviser politisk press fra Høie

**SYKEHUSSTRIDEN:** Manglende forståelse for roller og spilleregler ga mye av bakteppet for problemene i sykehusstriden på Nordvestlandet, mener Høyres **Michael Tetzschner** (bildet). I høringen i går fikk kontroll- og konstitusjonskomiteen høre om problemer med samarbeid og med kommunikasjon om tomteplasse-

ring. – Vi ser at det blir stadig mindre å kontrollere, oppsummerer Tetzschner etter at tidligere helsetopper fra Helse Midt-Norge hadde forklart seg. Han mener at saken ikke burde endt i høring. Helseminister Bent Høie har fått kritikk for at han gjorde det kjent i uformelle samtaler at han foretrakk Molde. (NTB)



**KUTT:** Framtidige statlige ledere får mindre pensjon.

## NYE REGLER

- Retningslinjene skal følges av alle selskap der staten eier over 90 prosent.
- Dette gjelder også datterselskapene til disse.
- Staten som eier vil heretter ikke støtte pensjonsopptjening over 12 G.
- Retningslinjene for sluttpakke blir utvidet til å kunne gjelde ledende ansatte, og ikke bare den øverste lederen i virksomheten.
- Ledende ansatte bør ikke ha en samlet variabel lønn som overstiger 50 prosent av fastlønn, «med mindre særskilte hensyn tilsier det».
- Halvparten av de best betalte lederne i Norges statlige selskaper ville fått kutt i lønn eller pensjon med statens nye retningslinjer for lederlønninger.
- Hvis ikke reglene følges, får det konsekvenser for styret, som da kan risikere å bli skiftet ut.

Kilde: Regjeringen.no, DN



• AP:– Mikroskopisk endring

**RYDDER:** Næringsminister Monica Mæland (H) vil at det tydeligere skal komme fram hva som er fastlønn, variabel lønn og hva som er pensjon hos

# Strammer inn på

**LØNN:** Næringsminister Monica Mæland (H) strammer inn på pensjonene til ledere i de statlige selskapene. Trond Giske (Ap) er ikke imponert.

■ SOFIE PRESTEGÅRD

De lenge varslede innstramminger kom i går. Staten vil ikke ha pensjoner på 1,1 million kroner i året, tilsvarende tolv ganger grunnbeløpet i folketrygden.

– Selskapene må nå følge retningslinjene der vi eier mer enn 90 prosent. For selskaper der vi eier mindre, gjelder følg eller forklar-prinsippet; dersom retningslinjene brytes, må vi få en god begrunnelse, sier Mæland.

Voksende lederlønninger har skapt stor debatt de siste årene. – Vi strammer inn fordi det har vært eksempler på uheldig lederlønnvekst de siste årene. Her har næringsdepartementet et ansvar. Det ansvaret tar vi nå, sier Mæland.

– **Feil selskaper**

Tidligere næringsminister Trond Giske (Ap) er imidlertid lite imponert.

– Dette er en mikroskopisk

endring. Det er jo ikke der staten eier 90 prosent eller mer det har vært debatt om lederlønn, sier Giske.

Men professor Øyvind Bøhren ved Handelshøyskolen BI mener Mæland har gjort et godt grep ved å konsentrere seg om disse selskapene.

– Staten bør ikke insistere på

slike ordninger i deleide stats-

selskaper som Statoil og Telenor. Saker som ensidig tjener majoritet-seier, slik som samfunns-økonomiske hensyn og de kulturpolitiske hensyn Giske prøvde å trumfe gjennom i Telenor, bidrar lett til å skade både sel-

» **Selskapene må følge retningslinjene.**

Monica Mæland (H)



## Vil dokumentere utvikling

Kunnskapsdepartementet ønsker å dokumentere hvordan barn utvikler seg i barnehagen, uten å innhente samtykke fra foreldrene, skriver Bergens Tidende. Kunnskapsdepartementet ønsker blant annet å kunne kartlegge om det enkelte barn trenger ekstra oppfølging, framgår det av for-

slaget til endringer i barnehageloven, som har vært på høring. Kunnskapsminister **Torbjørn Røe Isaksen** (bildet) understreker at kartleggingen ikke er noe barnehagene vil bli pålagt. Men svært mange barnehager kartlegger allerede i samarbeid med kommunen. (NTB)

## TV-danser kjent skyldig

**VOLDTEKT:** En TV-danser er dømt til 15 års forvaring for å ha voldtatt åtte kvinner og for å ha voldtatt sin tidligere samboer flere hundre ganger og grovt mishandlet henne. – Han har vist en fast og sterk vilje til å gjennomføre voldtektene, står det i dommen som ble lest opp i Oslo tingrett i

går ettermiddag. TV-danseren nekter for å ha gjort det han sto tiltalt for. Retten var derimot ikke i tvil om at han handlet forsettlig i alle de ni voldtektene, og dømte ham til 15 års forvaring med en minstetid på ni år. Dommen vil bli anket, opplyser danserens forsvarer. (NTB)



**SVERDRUP-FELTET:** Statoil og partnerne Lundin Norway, Petoro, Maersk Oil og Det norske oljeselskap overrakk plan for utbygging og drift for oljefeltet Johan Sverdrup til olje- og energiminister Tord Lien (Frp) på Fornebu i går.

FOTO: NTB SCANPIX

## Festbrems under Sverdrup-feiring

**OLJE:** Uenighet om fordelingen av eierandelene på gigantiske Johan Sverdrup får neppe stor betydning for utbyggingen av feltet.

Planen for utvikling og drift, den såkalte PUD-en, ble i går overrakt til en begeistret olje- og energiminister Tord Lien (Frp).

– For en dag! For en dag! utbrøt han da han fikk planen, som var til forveksling lik en forstørret pappdunk med rødvin.

### Nekter å signere

Statoil, Lundin, Petoro, Det norske oljeselskap og Maersk Oil står sammen bak planen. Statoil er utpekt som hovedansvarlig for feltet, men avtalen om fordeling av eierandeler er ikke på plass. Det norske oljeselskap nekter å signere.

– Vår forståelse er at den avtalen som ligger på bordet i dag, ikke reflekterer verdi i tilstrekkelig grad i fordelingen av verdiene på Johan Sverdrupfeltet. Vi har derfor valgt å ikke signere avtalen, sier selskapets administrerende direktør Karl Johnny Hersvik.

– Jeg opplever meg ikke som festbrems. Jeg opplever at vi står for de prinsippene vi har og tar vare på de verdiene som våre aksjonærer har tillagt oss som administrasjon å ta vare på, sier han.

De øvrige partnerne har bedt Olje- og energidepartementet (OED) om å fastsette den endelige fordelingen av forekomstene. Inntil det skjer, har departementet avgjort at Statoils forslag til fordeling skal ligge til grunn: Statoil 40,0 prosent, Lundin 22,1 prosent, Petoro 17,8 prosent, Det norske oljeselskap 11,9 prosent og Maersk Oil 8,1 prosent. Partnerne er enige om PUD-en for feltets første fase. PUD-en har tre deler: en overordnet plan, en plan for utvikling av kraft fra land og en plan for bygging av rørledninger for eksport av gass.

### Neppe store følger

Statsråd Lien gleder seg over at feltet skal finansiere velferdsstaten «i mange tiår framover», men han klarte ikke å skjule irritasjonen over uenigheten om eierandelene. Han hadde forventet at selskapene klarte å bli enige innen fristen.

– Jeg skulle ønske at alle fem hadde signert, men vi har et godt grunnlag for å jobbe videre med dette, sier han.

Johan Sverdrup er det største oljefunnet som er gjort på norsk sokkel siden 1980-tallet. Statoil anslår at feltet over 50 år vil gi en samlet inntekt på vel ett norsk statsbudsjett, og at første fase vil generere vel 50.000 årsverk. Oljedirektoratet skal nå gå gjennom PUD-en før den sendes Stortinget til behandling. (NTB)

topplederne.

FOTO: VIDAR RUUD/NTB SCANPIX

# ledergoder

skapet det gjelder og statens renommé som medeier, mener Bøhren.

### – Blir høyre lønn

NHO på sin side reagerer på innstrammingene på pensjon. – Det er rimelig å forvente at tap av pensjon vil bli kompensert i form av økt lønn, sier direktør for næringspolitikk, Petter Haas Brubakk, i NHO.

sofie.prestegard@dagsavisen.no



**TREKKER PÅ SKULDRENE:** Tidligere næringsminister Trond Giske (Ap). FOTO: FREDRIK BJERKNES